高耐熱×高耐食
難加工材のレアメタル【ハステロイ】
ハステロイの特徴
ハステロイ加工品目例
耐熱・耐薬品・耐蝕性にすぐれた特殊材質
【ハステロイ】製のねじもお任せください！
ハステロイとは高耐食性・耐熱性のニッケルクロム合金で、難加工材のレアメタルです。
クロムやモリブデンなどの様々な合金成分をニッケルに添加したものです。
高温度下の機械的強度が高く、また耐食性に優れるだけでなく、硫酸や硝酸、塩素などの酸化性雰囲気で
も優れた耐久性を誇ります。添加する成分の違いにより数種類に分類されます。
●チタンを上回るより高性能な材質
●ステンレス材以上の耐食性、耐熱性が必要な場合に用いられる
●高温下、酸化性の強くない酸や海水、塩類環境下でも、
　耐食性が損なわれにくい
●強度に優れ、金型などにも使われる
●ナベ小ねじ
●皿小ねじ
●ばね座金
●六角ボルト
●六角穴付きボルト（CAP）
●六角ナット
●平座金（ワッシャー）
●寸切りボルト
●すりわり付き平小ネジ
HASTELLOY
株式会社富田螺子
T O M I T A R A S H I  C O . , L T D .
ト ミ タ ラ シ
お問い合わせはこちら
〒146-0082　東京都大田区池上7-21-3
03-3754-6228
03-3755-2913
難加工材のレアメタル【ハステロイ】のことならトミタラシにお任せください！
【ハステロイ】製ねじラインナップ
型番 サイズ 型番 サイズ 型番 サイズ 型番 サイズ 型番 サイズ
C276C3-10 M3×10 C276006-10 M6×10 C2760-6-25 M6×25 C2763313 M3 C276035 M5.3×10×1.0
C276C4-6 M4×6 C276006-15 M6×15 C2760-6-30 M6×30 C2763315 M5 C276056 M6.4×12×1.6
C276C4-8 M4×8 C276006-20 M6×20 C2760-6-35 M6×35 C2763316 M6 C276058 M8.4×16×1.6
C276C4-10 M4×10 C276008-15 M8×15 C2760-8-30 M8×30 C2763318 M8 C2760510 M10.5×20×2
C276C4-12 M4×12 C276008-20 M8×20 C2760-8-35 M8×35 C27633110 M10 C2760512 M13×24×2.0
C276C4-16 M4×16 C276008-25 M8×25 C2760-8-40 M8×40 C27633112 M12 C2760316 M17×30×3.0
C276C4-20 M4×20 C2760010-25 M10×25 C2760-8-45 M8×45 C27633114 M14 C2760320 M21×37×3.0
C276C4-25 M4×25 C2760012-25 M12×25 C2760-8-50 M8×50 C27633116 M16
C276C5-8 M5×8 C2760012-30 M12×30 C2760-10-30 M10×30 C27633120 M20
C276C5-10 M5×10 C2760016-30 M16×30 C2760-10-35 M10×35
C276C5-12 M5×12 C2760016-35 M16×35 C2760-10-40 M10×40
C276C5-16 M5×16 C2760016-40 M16×40 C2760-10-45 M10×45
C276C5-20 M5×20 C2760-10-50 M10×50
C276C5-25 M5×25 C2760-12-35 M12×35
C276C6-10 M6×10 C2760-12-40 M12×40
C276C6-12 M6×12 C2760-12-45 M12×45
C276C6-16 M6×16 C2760-12-50 M12×50
C276C6-20 M6×20 C2760-12-55 M12×55 型番 サイズ
C276C6-30 M6×30 C2760-16-45 M16×45 C2762226 M6
C276C6-50 M6×50 C2760-16-50 M16×50 C2762228 M8
C276C8-15 M8×15 C2760-16-60 M16×60 C27622210 M10
C276C8-20 M8×20 C2760-16-70 M16×70 C27622212 M12
C276C8-25 M8×25 C2760-16-75 M16×75 C27622216 M16
C276C8-30 M8×30
C276C8-35 M8×35
C276C8-40 M8×40
C276C10-35 M10×35
C276C10-40 M10×40
型番 サイズ 型番 サイズ 型番 サイズ 型番 サイズ 型番 サイズ
C22C3-6 M3×6 C22005-8 M5×8 C220-6-25 M6×25 C223316 M6 C22035 M5.3×10×1.0
C22C3-18 M3×18 C22005-10 M5×10 C220-6-30 M6×30 C223318 M8 C22056 M6.4×12×1.6
C22C4-8 M4×8 C22005-12 M5×12 C220-8-30 M8×30 C2233110 M10 C22058 M8.4×16×1.6
C22C4-12 M4×12 C22005-15 M5×15 C220-8-35 M8×35 C2233112 M12 C220510 M10.5×20×2
C22C5-8 M5×8 C22005-20 M5×20 C220-8-40 M8×40 C2233114 M14 C220512 M13×24×2.0
C22C5-10 M5×10 C22006-10 M6×10 C220-10-30 M10×30 C2233116 M16 C220316 M17×30×3.0
C22C5-12 M5×12 C22006-15 M6×15 C220-10-35 M10×35 C2233120 M20 C220320 M21×37×3.0
C22C5-15 M5×15 C22006-20 M6×20 C220-10-40 M10×40
C22C5-18 M5×18 C22008-15 M8×15 C220-10-45 M10×45
C22C5-20 M5×20 C22008-20 M8×20 C220-10-50 M10×50
C22C5-22 M5×22 C22008-25 M8×25 C220-12-35 M12×35
C22C5-25 M5×25 C220010-25 M10×25 C220-12-40 M12×40
C22C6-8 M6×8 C220012-30 M12×30 C220-12-45 M12×45
C22C6-10 M6×10 C220016-30 M16×30 C220-12-50 M12×50
C22C6-12 M6×12 C220016-35 M16×35 C220-16-40 M16×40
C22C6-15 M6×15 C220-16-45 M16×45
C22C6-18 M6×18 C220-16-50 M16×50
C22C6-20 M6×20 C220-16-60 M16×60
C22C6-22 M6×22 C220-16-65 M16×65
C22C6-25 M6×25
C22C6-30 M6×30
C22C8-20 M8×20
C22C8-35 M8×35
C22C10-40 M10×40
スプリングワッシャー
材質︓ハステロイC22相当（A-C22）　表面処理︓生地(標準）
CAP（六角穴付ボルト） 六角ボルト（全ねじ） 六角ボルト（半ねじ） 六角ナット（1種） 丸ワッシャー（特寸）
六角ボルト（半ねじ）CAP（六角穴付ボルト） 六角ボルト（全ねじ） 六角ナット1種 丸ワッシャー（特寸）
材質︓ハステロイC276相当（A-C276）　表面処理︓生地(標準）
株式会社富田螺子
T O M I T A R A S H I  C O . , L T D .
ト ミ タ ラ シ
お問い合わせはこちら
〒146-0082　東京都大田区池上7-21-3
03-3754-6228
03-3755-2913
※単位mm
※ラインナップは予告なく変更となる場合はございます。